

# UL FINANS APS

Sæbyvej 81  
9340 Aså

CVR-nr. 28 29 77 69

## ÅRSRAPPORT MED KONCERNREGNSKAB

1. januar – 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 29. juni 2024

---

Dirigent  
Ulrik Lunden

# Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	10
Resultatopgørelse .....	17
Balance .....	18
Egenkapitalopgørelse.....	20
Pengestrømsopgørelse .....	21
Noter .....	22

# Ledelsesberetning

## Ledelsesberetning UL Finans koncern

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er landbrug i form af svineproduktion og planteavl, salg af el samt investering i og udlejning af fast ejendom. Virksomhedens aktiviteter er uændrede i forhold til sidste år.

### Usikkerhed

Der har ikke været usikkerhed med indregning og måling.

### Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme fra regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Den samlede indtjening er faldet som følge af dårligere bytteforhold ved grisene og ringere udbytte i planteavl. Griseproduktionen har ultimo 2023 været på fuld drift i 20 måneder efter udvidelse af aktiviteter i april 2022 med sohold. Derudover fortsætter driften af slagtesvin baseret på indkøbte fravænnede grise på samme niveau som før sohold kom med i koncernens drift.

Produktionen af el fra vindmøller har svaret til produktionen i 2022, men prisen pr. kwh er realiseret 4,6 øre/kwh lavere end realiseret i 2022.

Indtjeningen er i 2023 realiseret lavere end i 2022 – udover lavere indtjening i planteavl skyldes det stigende omkostninger til bl.a. løn, vedligeholdelse og renteudgifter.

Der er på koncernniveau en god likviditetstilgang. Likviditeten anvendes til at afdrage på ordinær gæld til realkreditlån. Hermed er kapitalberedskabet forøget med samme beløb, idet aktiverne stort set holdes på uændret niveau.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat anses af ledelsen som tilfredsstillende. Ledelsen forventede et resultat i denne størrelsesorden samlet set.

### Den forventede udvikling

Koncernens nuværende aktiviteter fortsætter i 2024, og ledelsen forventer, at den stabile, positive udvikling fortsætter. Udsigterne for koncernens produkter er i stabile, og global efterspørgsel efter kød, afgrøder og el er på uændret til stigende niveau.

Ledelsen forventer et resultat i samme størrelsesorden som i 2023 baseret på uændret produktionsomfang, stort set samme priser og omkostningsniveau.

## **Finansielle risici**

De finansielle risici er primært med baggrund i variable renter. Produkter sælges direkte til dansk afregning, men prisen er naturligvis afhængig af global udvikling på kød, korn og frø samt el. Den samlede finansiering er udelukkende placeret i dansk valuta, hvormed der ikke er valutarisiko på finansieringen.

## **Påvirkning af det eksterne miljø**

Virksomhedens præsterer et højt effektivitetsniveau målt på bl.a. foderforbrug, arbejdsforbrug og energiforbrug. Dermed holdes ressourceforbruget på et lavt niveau pr enhed. Flere af staldene er indrettet med forsøringsanlæg, hvilket reducerer ammoniakfordampningen – og gyllebeholder er overdækket for at sikre så høj udnyttelse af næringsstoffer i marken som muligt.

Virksomhedens samlede produktion er generelt styret af gældende love og regler, hvilket medfører en begrænset påvirkning af omkringliggende miljø.

## **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.



**2 års hoved- og nøgletal**

(Hovedtal i tusinde kr.)

<b>KONCERN</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Bruttoresultat	35.471	45.046
Resultat af primær drift	21.259	37.130
Resultat af finansielle poster	-6.254	-2.219
Årets resultat	17.235	29.335
Balancesum	308.916	308.806
Egenkapital	116.757	99.640
Investeringer i materielle anlægsaktiver	12.787	4.130
Afkastningsgrad	7,75	13,38
Egenkapital – andel	37,80	32,26
Egenkapital – forrentning	17,18	41,50

Nøgletal er beregnet på følgende måde:

**Afkastningsgrad**

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige, operative aktiver}}$$
**Egenkapitalandel**

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt ultimo}}$$
**Egenkapitalforrentning**

$$\frac{\text{Ændring i egenkapital} \times 100}{\text{Egenkapital primo}}$$

- Resultat af primær drift:  
Resultat før finansielle poster og skat.
- Operative aktiver:  
Aktiver i alt fratrukket likvider, andre rentebærende aktiver (inkl. aktier) og kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.

**Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>35.471.212</b>	<b>45.045.751</b>	<b>-6.065</b>	<b>1.926</b>
Personaleomkostninger	-1.695.648	-1.495.648	0	0
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.657.488	-6.853.701	0	0
Andre driftsomkostninger	-165.812	-85.597	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>26.952.264</b>	<b>36.610.805</b>	<b>-6.065</b>	<b>1.926</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	17.987.741	29.653.287
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder			-73.664	-96.675
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	560.301	2.738.180		
1 Finansielle indtægter	1.546	1.147	5.930	22.208
2 Finansielle omkostninger	-6.255.389	-2.220.060	-852.456	-302.314
<b>Resultat før skat</b>	<b>21.258.722</b>	<b>37.130.072</b>	<b>17.061.486</b>	<b>29.278.432</b>
3 Skat af årets resultat	-4.023.940	-7.795.042	173.296	56.598
<b>Årets resultat</b>	<b>17.234.782</b>	<b>29.335.030</b>	<b>17.234.782</b>	<b>29.335.030</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte	122.000	117.800	122.000	117.800
Henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode			17.914.077	29.691.077
Overført resultat	17.112.782	29.217.230	-801.295	-473.847
	<b>17.234.782</b>	<b>29.335.030</b>	<b>17.234.782</b>	<b>29.335.030</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

Note	Koncern		Moderselskab		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
4	Erhvervede rettigheder	3.562.824	3.750.342	0	0
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3.562.824</b>	<b>3.750.342</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Jord	143.014.888	131.637.786	0	0
	Bygninger og installationer	22.986.159	23.499.295	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	58.472.278	63.376.202	0	0
	Stambesætning	3.047.400	3.120.100	0	0
	Anlægsaktiver under opførelse	50.960	230.215	0	0
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>227.571.685</b>	<b>221.863.598</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
6	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	121.402.288	103.414.547
7	Kapitalandele i assocerede virksomheder	19.323.432	16.392.662	8.762.942	5.272.606
8	Kapitalinteresser	4.565.453	12.327.532		
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.498.784	2.576.842	0	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>34.387.669</b>	<b>31.297.036</b>	<b>130.165.230</b>	<b>108.687.153</b>
	<b>Anlægsaktiver</b>	<b>265.522.177</b>	<b>256.910.976</b>	<b>130.165.230</b>	<b>108.687.153</b>
9	<b>Varebeholdninger</b>	<b>34.448.300</b>	<b>33.132.906</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.087.778	10.913.440	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			357.334	751.426
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.753.498		
	Andre tilgodehavender	294.406	5.804.928	4.958.010	3.814.998
10	Periodeafgrænsningsposter	289.600	268.100	0	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>8.671.784</b>	<b>18.739.966</b>	<b>5.315.344</b>	<b>4.566.424</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>274.223</b>	<b>22.314</b>	<b>18.539</b>	<b>22.314</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>43.394.307</b>	<b>51.895.186</b>	<b>5.333.883</b>	<b>4.588.738</b>
	<b>Aktiver</b>	<b>308.916.484</b>	<b>308.806.162</b>	<b>135.499.113</b>	<b>113.275.891</b>

## Balance 31. december

### Passiver

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	165.000	165.000	165.000	165.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	100.268.364	82.354.287
Overført resultat	116.470.080	99.357.298	16.201.716	17.003.011
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800	122.000	117.800
<b>Egenkapital</b>	<b>116.757.080</b>	<b>99.640.098</b>	<b>116.757.080</b>	<b>99.640.098</b>
11 Hensættelse til udskudt skat	13.190.000	14.124.000	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>13.190.000</b>	<b>14.124.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til kreditinstitutter	128.652.745	151.414.247		
12 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>128.652.745</b>	<b>151.414.247</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til kreditinstitutter	21.236.992	20.989.517	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.280.417	4.940.639	1.177	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	14.361.223	13.356.416
Selskabsskat	3.999.986	44	3.999.986	44
Gæld til kapitalejer	17.203.436	12.044.310	373.381	
Anden gæld	2.595.828	5.653.307	6.266	279.333
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>50.316.659</b>	<b>43.627.817</b>	<b>18.742.033</b>	<b>13.635.793</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>178.969.403</b>	<b>195.042.064</b>	<b>18.742.033</b>	<b>13.635.793</b>
<b>Passiver</b>	<b>308.916.484</b>	<b>308.806.162</b>	<b>135.499.113</b>	<b>113.275.891</b>
13 Medarbejderforhold.				
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.				
15 Eventualposter mv.				
16 Nærtstående parter og ejerforhold				

**Egenkapitalopgørelse for koncernen 1. januar - 31. december**
**Koncern**

	<b>Virksomheds- kapital Kr.</b>	<b>Overført resultat Kr.</b>	<b>Foreslået udbytte Kr.</b>	<b>I alt Kr.</b>
Egenkapital 1/1 2023	165.000	99.357.298	117.800	99.640.098
Betalt udbytte til aktionærer			-117.800	-117.800
Årets resultat		17.112.782	122.000	17.234.782
<b>Egenkapital 31/12 2023</b>	<b>165.000</b>	<b>116.470.080</b>	<b>122.000</b>	<b>116.757.080</b>

**Moderselskabet**

	<b>Virksomheds- kapital Kr.</b>	<b>Overkurs ved emission Kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode Kr.</b>	<b>Overført resultat Kr.</b>	<b>Foreslået udbytte Kr.</b>	<b>I alt Kr.</b>
Egenkapital 1/1 2023	165.000	0	82.354.287	17.003.011	117.800	99.640.098
Betalt udbytte til aktionærer	0	0	0	0	-117.800	-117.800
Årets resultat	0	0	17.914.077	-801.295	122.000	17.234.782
<b>Egenkapital 31/12 2023</b>	<b>165.000</b>	<b>0</b>	<b>100.268.364</b>	<b>16.201.716</b>	<b>122.000</b>	<b>116.757.080</b>

**Pengestrømsopgørelse for koncernen 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	17.234.782	29.335.030
17 Regulerings	16.374.970	14.129.476
18 Ændring i driftskapital	11.441.688	-12.884.894
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	45.051.440	30.579.612
Renteindbetalinger og lignende	635.511	2.739.327
Renteudbetalinger og lignende	-6.205.846	-2.220.060
Pengestrømme fra ordinær drift	39.481.105	31.098.879
Betalt selskabsskat	-1.018.044	-3.818.040
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>38.463.061</b>	<b>27.280.839</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.568.917	-1.009.608
Salg af materielle anlægsaktiver	255.000	
Køb af stambesætning	72.700	-3.120.100
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.090.633	-12.141.250
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-15.331.850</b>	<b>-16.270.958</b>
Afdrag på kreditinstitutter	-22.761.502	-11.101.691
Udbytte	-117.800	-114.400
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-22.879.302</b>	<b>-11.216.091</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>251.909</b>	<b>-206.210</b>
Likvider primo	22.314	228.524
<b>Likvider ultimo</b>	<b>274.223</b>	<b>22.314</b>
<b>Likvider specificeres:</b>		
Likvide beholdninger	274.223	22.314
Likvider 31. december	274.223	22.314

**Noter**

		<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1</b>	<b>Finansielle indtægter</b>				
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	5.930	22.208
	Andre finansielle indtægter	1.546	1.147	0	0
		<b>1.546</b>	<b>1.147</b>	<b>5.930</b>	<b>22.208</b>
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>				
	Renteudgifter til tilknyttede virksomheder			769.753	284.002
	Valutakurstab	0	0	0	0
	Andre finansielle omkostninger	6.255.389	2.220.060	82.703	18.312
		<b>6.255.389</b>	<b>2.220.060</b>	<b>852.456</b>	<b>302.314</b>
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>				
	Årets aktuelle skat	4.957.986	3.818.042	-173.296	-56.598
	Årets udskudte skat	-934.000	3.977.000	0	0
	Regulering af tidligere års skatter	-46	0	0	0
		<b>4.023.940</b>	<b>7.795.042</b>	<b>-173.296</b>	<b>-56.598</b>
<b>4</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>				
				<b>Koncern</b>	
				<b>Erhvervede vindmølle-</b>	
				<b>rettigheder</b>	
				<b>kr.</b>	
	Kostpris			7.006.655	
	Tilgang			1	
	Afgang			0	
	Overførsler			0	
	Kostpris ultimo			7.006.655	
	Af- og nedskrivninger primo			3.256.313	
	Årets afskrivning			187.518	
	Årets værdiregulering			0	
	Tilbageført afskrivninger på afgang			0	
	Af- og nedskrivninger ultimo			3.443.831	
	<b>Regnskabsmæssig værdi</b>			<b>3.562.824</b>	

**Noter**
**5 Materielle anlægsaktiver**

	<b>Koncern</b>		
	<b>Landbrugs- jord kr.</b>	<b>Bygninger og installationer kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>
Kostpris primo	131.637.787	30.671.607	83.055.024
Tilgang	11.695.262	940.220	112.690
Afgang	-318.160	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>143.014.889</b>	<b>31.611.827</b>	<b>83.167.714</b>
Opskrivning primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Tilbageført opskrivning	0	0	0
<b>Opskrivning ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	7.172.312	19.678.822
Afskrivninger	0	1.453.356	5.016.615
Afskrivninger afhændede aktiver	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>8.625.668</b>	<b>24.695.436</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>143.014.888</b>	<b>22.986.159</b>	<b>58.472.278</b>
<b>Heraf udgør vindmøller</b>			<b>55.270.274</b>
			<b>Koncern</b>
			<b>kr.</b>
<b>Stambesætning</b>			<b>3.047.400</b>

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Koncern</u>
	<b>Anlægsaktive under opførelse kr.</b>
Kostpris primo	230.215
Tilgang	40.745
Overførsler	<u>-220.000</u>
Kostpris ultimo	<u>50.960</u>
Opskrivning primo	0
Kursregulering til ultimokurs	
Årets opskrivning	0
Tilbageført opskrivning	<u>0</u>
Opskrivning ultimo	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u><u>50.960</u></u></b>

### 6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	<u>Moderselskab</u>	
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	<u>335.000</u>	<u>335.000</u>
Tilgang	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>335.000</u>	<u>335.000</u>
Værdireguleringer primo	103.079.547	73.426.260
Årets resultat	17.987.741	29.653.287
Egenkapitalposter og reguleringer	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer ultimo	<u>121.067.288</u>	<u>103.079.547</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>121.402.288</u></u></b>	<b><u><u>103.414.547</u></u></b>



## Noter

### 6 Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital t.kr.	Stemme- og ejerandel	Egenkapital Kr.	Årets resultat Kr.
Kjærsgaard ApS	Asaa	125	100%	43.946.900	2.402.124
Donsted ApS	Asaa	50	100%	18.149.954	1.730.633
Vindmølleselskabet af 22.08.2017 ApS	Asaa	160	100%	59.305.434	13.854.984

### 7 Kapitalandele i associerede virksomheder

	Koncern		Moderselskab	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Kostpris primo	17.129.999	5.500.000	5.500.000	5.500.000
Tilgang	3.564.000	11.629.999	3.564.000	0
Afgang	0	0	0	0
Kostpris ultimo	20.693.999	17.129.999	9.064.000	5.500.000
Værdireguleringer primo	-737.337	-130.719	-227.394	-130.719
Årets resultat	595.417	2.524.912	236.213	37.790
Afskrivning merværdi	-134.465	-358.497	-134.465	-134.465
Udlodning	-918.770	-2.773.033		
Egenkapitalposter og reguleringer	-175.412	0	-175.412	0
Værdireguleringer ultimo	-1.370.567	-737.337	-301.058	-227.394
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.323.432</b>	<b>16.392.662</b>	<b>8.762.942</b>	<b>5.272.606</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital t.kr.	Stemme- og ejerandel	Egenkapital Kr.	Årets resultat Kr.
Skovengen solcellelaug I/S	Asaa	-	28%	23.307.953	2.082.448
Drachmanns Have Holding ApS	Brønderslev	154.600	53,32%	12.147.488	443.010

## Noter

### 8 Kapitalinteresser og Andre værdipapirer og kapitalandele

	<b>Koncern</b>	
	<b>Kapital- interesser</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	13.864.655	2.576.842
Tilgang	0	7.921.942
Afgang	-7.351.325	0
Kostpris ultimo	<u>6.513.330</u>	<u>10.498.784</u>
Værdireguleringer primo	-1.537.123	
Årets resultat	274.761	
Udlodning	-685.515	
Overført til andre værdipapirer	0	
Værdireguleringer ultimo	<u>-1.947.877</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.565.453</u></b>	<b><u>10.498.784</u></b>

Kapitalinteresser består af andele i vindmøllervirksomheder.  
Andre værdipapirer og kapitalandele består af andel i andelsselskaber

#### Kapitalinteresser

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Selskabs- kapital t.kr.</b>	<b>Stemme- og ejerandel</b>
Andel i Skovengen vindmøllelaug	Sæby		10,22%
Andel i K/S H-HF Mølle	Hirtshals		2,35%

### 9 Varebeholdninger

	<b>Koncern</b>	
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Råvarer og hjælpematerialer	1.388.800	1.702.349
Biologiske aktiver under fremstilling	523.763	587.868
Færdigvarer og handelsvarer,	6.552.172	5.548.064
Handelsbesætning	25.983.565	25.294.625
	<b><u>34.448.300</u></b>	<b><u>33.132.906</u></b>

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende service på vindmøller.

**Noter**

		<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>11</b>	<b>Hensættelse til udskudt skat</b>				
	Udskudt skat primo	14.124.000	10.147.000	0	0
	Årets udskudte indregnet i resultat	-934.000	3.977.000		
	Årets udskudte skat indregnet i egenkap.	0	0	0	0
		<b>13.190.000</b>	<b>14.124.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Immaterielle og materielle anlægsaktiver	7.923.000	7.803.000		
	Projekt udvikling	784.000	427.000		
	Besætning	649.000	1.361.000	0	0
	Andre værdipapir	2.309.000	567.000		
	Varebeholdninger	843.000	656.000	0	0
	Tilgodehavende fra salg	0	565.000	0	0
	Andre tilgodehavende	682.000	2.078.000	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	667.000	0	0
		<b>13.190.000</b>	<b>14.124.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>12</b>	<b>Langfristet gæld</b>				
				<b>Koncern</b>	
				<b>2023</b>	<b>2022</b>
				<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	Gældsforpligtelser, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:			<b>112.133.745</b>	<b>122.210.247</b>
<b>13</b>	<b>Medarbejderforhold</b>				
	Lønninger og gager	0	0	0	
	Pensioner	1.695.648	1.495.648	0	
	Andre omkostninger til social sikring	0	0	0	
		<b>1.695.648</b>	<b>1.495.648</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Gennemsnitligt antal beskæftigede	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Honorar som direktør oplyses ikke, da direktøren alene udgør ledelsen.

## Noter

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern

Til sikkerhed for gæld til real- og kreditinstitutter, 138.657 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 165.814 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 58.660 tkr., skønnes 58.660 tkr. at være omfattet af pantsætningen. Af virksomhedens besætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 29.031 tkr., skønnes 29.031 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 61.058 tkr samt er skadesløsbrev på 4.200 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, materielle anlægsaktiver samt besætning. Heraf er ejerpantebreve på i alt 65.258 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld, medens ejerpantebreve på i alt 0 tkr. er i virksomheden besiddelse.

Til sikkerhed for bankgæld på 9.138 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 16.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Husdyr	29.030.965
Beholdninger	7.873.570
Tilgodehavender fra salg	5.988.296

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningsloven.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden givet transport i indeståender på andelskonti på ialt 7.601 t.kr.

Tilgodehavende for salg af el, bogført værdi pr. 31/12 2023 t.kr. 2.802, er pantsat til hhv. Nykredit og Jyske Bank.

Forsikringssummer for to vindmøller til en bogført værdi af i alt 27.776 tkr. er med transport til Nykredit.

Forsikringssummer for to vindmøller til en bogført værdi af i alt 27.494 tkr. er med transport til Jyske Bank.

#### Moderselskab

Til sikkerhed for alt mellemværende for UL Finans ApS og Kjærsgaard ApS med Jyske bank er pantsat

- Nom. kr. 125.000 anparter i Kjærsgaard ApS, regnskabsmæssige værdi udgør kr. 43.946.900
- Nom. kr. 50.000 anparter i Donsted ApS, regnskabsmæssige værdi udgør kr. 18.149.954
- Nom. kr. 160.000 anparter i Vindmølleselskabet af 22.08.2017 ApS, regnskabsmæssige værdi udgør kr. 59.305.434

## Noter

### 15 Eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

#### Moderselskab

#### Sambeskatning

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør på balancedagen 4.000 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

Direktør Ulrik Lunden (hovedaktionær i moderselskabet), Sæbyvej 81, 9340 Asaa.

Alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår.

		<b>Koncern</b>	
		<b>2023</b>	<b>2022</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>17</b>	<b>Reguleringer</b>		
	Skat af årets resultat	4.023.940	7.795.042
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.657.488	6.853.701
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	-560.301	-2.738.180
	Finansielle indtægter	-1.546	-1.147
	Finansielle omkostninger	6.255.389	2.220.060
	<b>Reguleringer i alt</b>	<b><u>16.374.970</u></b>	<b><u>14.129.476</u></b>
<b>18</b>	<b>Ændring i driftskapital</b>		
	Ændring i varebeholdninger	-1.315.394	-12.552.802
	Ændring i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.825.662	-4.945.964
	Ændring i tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.753.498	-1.067.139
	Ændring i andre tilgodehavender	5.510.522	1.271.895
	Ændring i periodeafgrænsningsposter	-21.500	80.029
	Ændring i gæld til kreditinstitutter	247.475	-1.471.462
	Ændring i leverandører af varer og tjenesteydelser	339.778	1.302.173
	Ændring i gæld til kapitalejer	5.159.126	
	Ændring i anden gæld	-3.057.479	4.498.376
	<b>Ændring i driftskapital i alt</b>	<b><u>11.441.688</u></b>	<b><u>-12.884.894</u></b>